
  Uchwała Nr XXIV/324/2020  

   Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie darmowych przejazdów dla krwiodawców.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz  art. 238 w związku z art. 247 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 256), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska Leszna postanawia przychylić się do wniosku w sprawie darmowych 

przejazdów dla krwiodawców, przy czym realizacja wniosku zostanie uwzględniona 

w roku budżetowym od dnia 1 stycznia 2021 r. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 

Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 do uchwały Nr XXIV/324/2020  

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie darmowych przejazdów dla krwiodawców.  

 

W dniu 16 stycznia 2020 roku do UM Leszna wpłynął wniosek  w sprawie darmowych 

przejazdów dla krwiodawców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna  w dniu  21 stycznia 2020 roku skierował ww. 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

swych posiedzeniach w dniach: 30 stycznia 2020 roku oraz 18 lutego 2020 roku 

zapoznała się z wnioskiem oraz z informacją Dyrektora MZK.  

Według wnioskodawcy litraże uprawniające do darmowej komunikacji miejskiej dla 

krwiodawców powinny wyglądać następująco: Zasłużeni Honorowi Dawcy krwi po 

oddaniu co najmniej: a) mężczyźni -18 litrów krwi, b) kobiety-15 litrów krwi. 

Wnioskodawca wskazał również, że w większości miast w kraju standardem dla 

mężczyzn jest 18 litrów krwi i 15 litrów dla kobiet. 

Dyrektor MZK przedstawił swoje stanowisko twierdząc, iż w obecnej taryfie opłat 

uchwalonej przez Radnych Rady Miejskiej Leszna jest uprawnienie, które umożliwia 

bezpłatny przejazd autobusami komunikacji miejskiej dla Honorowych Dawców Krwi, 

którzy oddali co najmniej 25 litrów krwi i są mieszkańcami miasta Leszna lub gmin: 

Lipno, Rydzyna, Święciechowa, gdyż miasto Leszno i wspomniane gminy 

współfinansują publiczny transport zbiorowy. MZK, jako samorządowy zakład 

budżetowy realizuje politykę budżetową w oparciu o ustawę o finansach publicznych. 

Z przedstawionych przez Dyrektora informacji wynika również, że w roku 2020 do 31 

stycznia br. MZK wydał 96 biletów elektronicznych  uprawniających krwiodawców do 

bezpłatnych przejazdów. Dochód utracony z tego tytułu w roku 2019 wyliczono na 

poziomie 39 000,00, z tego ¾ dotyczyło krwiodawców z gmin ościennych. 

Po posiedzeniu Komisji w dniu 30 stycznia 2020 roku Przewodnicząca Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna z 

prośbą o wystąpienie do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 

Poznaniu w celu przekazania informacji o liczbie krwiodawców, którzy oddali co 

najmniej 15 litrów krwi( kobiety) i 18 litrów (mężczyźni). W odpowiedzi 

Przewodniczący Rady otrzymał informację o liczbie krwiodawców spełniających ww. 

litraże krwi. Z zestawienia wynika, że w Lesznie jest 154 zarejestrowanych dawców, 

w Rydzynie i Święciechowie po 19, w Lipnie 12 dawców. 

Po wnikliwej analizie, Komisja Skarg Wniosków i Petycji  postanawia uznać wniosek 

za zasadny, przy czym realizacja wniosku zostanie uwzględniona w budżecie na rok 

2021. 

Stanowisko to poparła Komisja Budżetowo-Finansowa na swym posiedzeniu w dniu 

25 lutego br., przegłosowując tożsamy wniosek. W związku z powyższym podjęcie 

przez Radę Miejską Leszna niniejszej uchwały jest zasadne. 


